АДМИНИСТРАЦИЯ
   ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2019г.  № 381
         пгт. Грибановский

О внесении изменений и дополнений
в  Положение  о  предоставлении
субсидий  на  компенсацию  части
затрат  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  связанных  с
уплатой  процентов  по  кредитам,
привлеченным  в  российских
кредитных  организациях  на
строительство  (реконструкцию)  для
собственных  нужд
производственных  зданий,  строений
и  сооружений  либо  приобретение
оборудования  в  целях  создания  и
(или)  развития  либо  модернизации
производства товаров (работ, услуг),
утвержденное  постановлением
администрации  Грибановского
муниципального   района
Воронежской области от 12.10.2018г.
№ 478

В  целях  совершенствования  процедуры предоставлении субсидий на

компенсацию  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства,  связанных  с  уплатой  процентов  по  кредитам,

привлеченным  в  российских  кредитных  организациях  на  строительство

(реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений

и  сооружений либо приобретение  оборудования  в  целях  создания  и  (или)

развития  либо  модернизации  производства  товаров   (работ,  услуг)

администрация   Грибановского   муниципального   района

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Положение о предоставлении субсидий на компенсацию

части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с

уплатой  процентов  по  кредитам,  привлеченным  в  российских  кредитных

организациях  на  строительство  (реконструкцию)  для  собственных  нужд

производственных  зданий,  строений  и  сооружений  либо  приобретение

оборудования  в  целях  создания  и  (или)  развития  либо  модернизации

производства  товаров  (работ,  услуг),  утвержденное  постановлением

администрации  Грибановского  муниципального  района  Воронежской

области от 12.10.2018г. № 478  следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2 пункта 5 цифру «300» заменить цифрой «600».

1.2. Пункт 13 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) копию расчета по форме КНД 1160070 за год, предшествующий

году подачи заявки, заверенную должностным лицом налогового органа.».

1.3. Подпункт 3 в пункте 25 изложить в следующей редакции:

«3)  сумма  уплаченных  налоговых  и  неналоговых  платежей  во  все

уровни  бюджетов  РФ  за  год,  предшествующий  году  подачи  заявки,  на  1

рубль запрашиваемой субсидии, руб.»

1.4. Таблицу в приложении № 5 изложить в следующей редакции:

«

 №
п/п

Наименование критерия
оценки заявок

Значение оценки (балл)

1. Количество создаваемых рабочих мест в период реализации проекта, единиц

от 1 до 2 рабочих мест – 5 баллов;
от 3 до 4 рабочих мест – 10 баллов;
более 4 рабочих мест – 15 баллов.

2. Размер заработной платы, предусмотренной в отношении создаваемых постоянных
рабочих мест для реализации проекта, руб.

свыше 20000 руб. – 15 баллов;
от  15000руб.-  до  20000руб.  –  10
баллов;
от  величины  прожиточного
минимума –

до 15000 руб. – 5 баллов;
ниже прожиточного минимума – 0
баллов.

3. Сумма уплаченных налоговых и неналоговых платежей во все уровни бюджетов РФ
за год, предшествующий году подачи заявки, на 1 рубль запрашиваемой субсидии,

руб.

менее 0,5 рубля – 0 баллов;
от 0,5 до 0,8 рубля – 1 балл;
от 0,8 до 1 рубля – 2 балла;
от 1 до 1,5 рубля – 3 балла;
от 1,5 и выше – 4 балла.

4. Удельный вес вложенных собственных средств в реализацию проекта, %

 до 40% - 5 баллов;
от 41% до 60% - 10 баллов;
более 60% - 15 баллов.

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на

заместителя  главы  администрации  Грибановского  муниципального  района

Тарасова М.И.

Глава администрации

муниципального района                                                              А.И. Рыженин

Визирование:
Заместитель главы администрации
Грибановского муниципального района                                        М.И. Тарасов
Дата:_______2019г.

Руководитель отдела по финансам администрации
Грибановского муниципального района                            Т.А.  Говорова
Дата:_______2019г.

Начальник отдела социально-экономического
развития и программ администрации
Грибановского муниципального района                                        А.И. Малютин
Дата:_______2019г.

Начальник юридического отдела администрации
Грибановского муниципального района                              М.Н. Меремьянина
Дата:_______2019г.

Председатель общественной палаты
Грибановского муниципального района
(по согласованию)                                                      В.А. Колпакова
Дата:_______2019г.

Депутат совета народных депутатов
Грибановского муниципального района
(по согласованию)                                                                       С.О. Хныкин
Дата:_______2019г.

Оперуполномоченный ГЭБ и ПК капитан полиции
ОМВД РФ по Грибановскому району
Воронежской области
(по согласованию)   С.М. Тарабрин
Дата:_______2019г.

Инспектор МКУ по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
Грибановского муниципального района                                                               О.В. Крымова
Дата:_______2019г.